
 
 
 

ZA4894 
 
 

Flash Eurobarometer 212 
(Attitudes towards the planned EU pilot project  

"Erasmus for Young Entrepreneurs" –  
Young would-be and young existing entrepreneurs) 

 
Country Specific Questionnaire 

Czech Republic 



 
 
 

2 
 
 

A. Information about the participants in the survey  
 
 
Dobrý den / odpoledne, jsem ______________ ze společnosti Focus. Provádíme průzkum mezi občany ve věku 
18 až 40 let. Kolik osob ve vaší domácnosti je ve věku mezi 18 a 40 lety? 
 
------ 
 
0 - 0 Poděkujte a ukončete rozhovor 
V rámci této studie bychom potřebovali hovořit s lidmi této věkové kategorie, nemohu dělat rozhovor s nikým 
jiným. Ještě jednou vám děkuji za ochotu a spolupráci. 
 
 
 
1 - 1 POKRAČUJTE ÚVODEM 1  
2 - 2 nebo více PŘESKOČTE NA ÚVOD 2 
 
INTRO 1   
Mohu, prosím, hovořit s touto osobou z vaší domácnosti? 
 
 
INTRO 2   
Ze členů vaší rodiny, kteří jsou ve věku 18 až 40 let, bych rád dotázal osobu ve vaší rodině, která měla 
narozeniny jako poslední. Která osoba z vámi uvedených by to byla? Mohu s ní mluvit? 
 
 
JAKMILE JE ZÍSKÁN VHODNÝ RESPONDENT 
Dobrý den, jmenuji se  ____________  a jsem tazatelem agentury FOCUS. Chtěl/a bych vás požádat o 
spolupráci na krátkém průzkumu, jehož respondenty jsou mladí občané Evropské unie. Zadavatelem výzkumu je 
Evropská komise. Prosím, pomožte mi svými odpověďmi, nezabere to více než 8 minut. Dotazník je anonymní; 
vaše odpovědi budou zpracovány hromadně s odpověďmi stovek respondentů a budou použity k vytvoření 
statistiky naší země. Budete-li si přát, můžete odmítnout odpovědět na kteroukoli otázku. 
 
 
 
D2. Kolik je Vám let? 
  [_][_] roků 
 [00] [ODMÍTNUTÍ/ŽÁDNÁ ODPOVĚĎ] 
 
 
D1. Pohlaví 
(NEPTEJTE SE - OZNAČTE PŘÍSLUŠNOU MOŽNOST) 

Muž .................................................................................. 1 
Žena................................................................................. 2 

 
 
 
 
1 Které z následujících konstatování nejlépe vystihuje vaši současnou nebo budoucí podnikatelskou 

situaci? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Zamýšlíte, že během příštích 1-3 let založíte vlastní podnik  PŘEJDĚTE NA dotazník B 
- Založili jste vlastní podnik během posledních 1-3 let  PŘEJDĚTE NA dotazník C 
- Přemýšleli jste o tom nebo jste již podnikli kroky k zahájení podnikání, ale vzdali jste to  Poděkujte a 



 
 
 

3 
 
 

ukončete rozhovor 
- jiné  Poděkujte a ukončete rozhovor 
- [Neví/neodpověděl]  Poděkujte a ukončete rozhovor 
 
 
PB. Informace o názorech a nápadech ohledně plánovaného pilotního projektu “Erasmus pro 
mladé podnikatele” 
[DOTAZNÍK B: Pro ty, kteří odpověděli, “zamýšlíte založit vlastní podnik”] 
 
PB1. Existuje myšlenka zavedení programu EU, který by podporoval mladé potenciální 
podnikatele, kteří by rádi strávili nějaký čas v zahraničí, aby se mohli učit od jiných podnikatelů 
a měnit si s nimi zkušenosti a také vyhledávat potenciální partnery. Za jak užitečnou byste 
považoval/a účast v takovém programu za předpokladu alespoň částečného pokrytí nákladů? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Velmi užitečné .................................................................... 1  PŘEJDĚTE NA PB3 
- Spíše užitečné .................................................................... 2  PŘEJDĚTE NA PB3 
- Spíše neužitečné ................................................................ 3   
- Zcela neužitečné................................................................. 4   
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9   

 
 
[POKUD PB1=3, 4 nebo 9] 
PB2. Jaké by byly vaše důvody k tomu, abyste nestrávili určitou dobu v zahraničí a poučili se a 
vyměnili si zkušenosti s jiným podnikatelem? Můžete mi říci u každého z následujících důvodů, 
zda je velmi důležitý, spíše důležitý, spíše nedůležitý nebo zcela nedůležitý? 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ  NA ŘÁDEK] 
 

- Velmi důležité ..................................................................... 1 
- Spíše důležité ..................................................................... 2 
- Spíše nedůležité ................................................................. 3 
- Zcela nedůležité.................................................................. 4 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Nedostatek času ........................................................................................ 1 2 3 4 9 
B. Mé společnosti to nepřináší žádnou výhodu .............................................. 1 2 3 4 9 
C. Příliš nákladné ........................................................................................... 1 2 3 4 9 
D. Příliš citlivé (ve smyslu obchodních nápadů a konkurence)....................... 1 2 3 4 9 
E. Nezájem o cestování do zahraničí ............................................................. 1 2 3 4 9 
F. Nemám potřebné jazykové znalosti ........................................................... 1 2 3 4 9 
G. Jiné osobní důvody.................................................................................... 1 2 3 4 9 

 
 
 
[PTEJTE SE VŠECH] 
PB3. Co si myslíte, že by pro vás bylo výhodnější: poučit se a vyměnit si zkušenosti s mladým 
podnikatelem, který svou společnost založil zcela nedávno, NEBO se starším a zkušenějším 
podnikatelem?  



 
 
 

4 
 
 

 
[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 

 
- Mladý podnikatel ...................................................................................................... 1 
- Starší a zkušenější podnikatel.................................................................................. 2 
- [Obě možnosti by byly dobré]................................................................................... 3 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

 
 
[PTEJTE SE VŠECH] 
PB4_1. Měl by takovýto program být omezen na mladé potenciální podnikatele nebo by měl být 
otevřený i pro jiné cílové skupiny? 
 

[PŘEČTĚTE – MOŽNOST JEDNÉ ODPOVĚDI] 
 

- Omezený na mladé potenciální podnikatele ....................... 1  PŘEJDĚTE NA 
PB5_1 
- Otevřený i jiným cílovým skupinám..................................... 2  PŘEJDĚTE NA 
PB4_2 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9  PŘEJDĚTE NA 
PB4_2 

 
 
PB4_2. Jaké jiné cílové skupiny? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Uvedl .................................................................................. 1 
- Neuvedl............................................................................... 2 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Mladí podnikatelé............................................................................................. 1 2 9 
B. Libovolní podnikatelé ....................................................................................... 1 2 9 
C. Učni ................................................................................................................. 1 2 9 
D. Vysokoškolští studenti ..................................................................................... 1 2 9 
E. Jiná cílová skupina........................................................................................... 1 2 9 

 
 
PB5_1. Jaké by mělo být věkové rozpětí cílové skupiny takového programu? Můžete mi nejprve 
říci, jaký by měl být dolní věkový limit pro cílovou skupinu? 
 

- dolní limit: [ ][ ] let 
- [Neví/neodpověděl] 

 
 
PB5_2. A jaký by měl být horní věkový limit pro cílovou skupinu? 
 

- horní limit: [ ][ ] let 
- [Neví/neodpověděl] 

 



 
 
 

5 
 
 

 
PB6. Z jakých odvětví/podnikatelských sektorů by osoba přesunující se do zahraničí a 
hostitelský podnikatel měli pocházet: 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Stejné odvětví / podnikatelský sektor, nebo ............................................................. 1 
- Odlišná odvětví / podnikatelské sektory? ................................................................. 2 
- [Na tom nezáleží] ..................................................................................................... 3 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

 
 
PB7. Jaká by měla být velikost podniku, který navštívíte, například kolik zaměstnanců by měl 
podnik mít? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Kolem 2 až 5 ............................................................................................................ 1 
- Kolem 5 až 10 .......................................................................................................... 2 
- Kolem 10 až 20 ........................................................................................................ 3 
- Kolem 20 až 50 ........................................................................................................ 4 
- Více než 50 .............................................................................................................. 5 
- [Na tom nezáleží] ..................................................................................................... 6 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

  
 
PB8. S tím, co by mělo být hlavními cíli takového programu EU, rozhodně souhlasíte, souhlasíte, 
nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte: 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Rozhodně souhlasím .......................................................... 1 
- Souhlasím........................................................................... 2 
- Nesouhlasím....................................................................... 3 
- Rozhodně nesouhlasím ...................................................... 4 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Poučit se ze zkušeností podnikatele podnikajícího ve stejném nebo 

podobném sektoru plánovaného podniku .............................................. 1 2 3 4 9 
B. Najít v zahraničí potenciální obchodní partnery pro plánovaný 

podnikatelský projekt a vytvořit síť vztahů.............................................. 1 2 3 4 9 
C. Vyhledat trhy pro produkty/služby.............................................................. 1 2 3 4 9 
D. Učit se o ekonomickém a právním prostředí jiné země.............................. 1 2 3 4 9 
E. Naučit se, jak úspěšně provozovat podnik v jiné evropské zemi................ 1 2 3 4 9 
F. Získat znalosti, které mi pomohou vyvinout nové produkty a služby pro 

mé vlastní podnikání .............................................................................. 1 2 3 4 9 
G. Procvičit se v tom, jak úspěšně podnikat ................................................... 1 2 3 4 9 
H. Získat širší kulturní rozhled ........................................................................ 1 2 3 4 9 
I. Zlepšit si jazykové znalosti .......................................................................... 1 2 3 4 9 

 



 
 
 

6 
 
 

 
PB9. Pokud považujete vzdělání za jeden z hlavních cílů pro takovýto program EU, jak užitečné 
by pro vás bylo vzdělání v oblasti následujících témat? Velmi užitečné, spíše užitečné, spíše 
neužitečné nebo zcela neužitečné? 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Velmi užitečné .................................................................... 1 
- Spíše užitečné .................................................................... 2 
- Spíše neužitečné ................................................................ 3 
- Zcela neužitečné................................................................. 4 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Jednotný trh a zákony EU.......................................................................... 1 2 3 4 9 
B. Růst a internacionalizace společností ........................................................ 1 2 3 4 9 
C. Místní trh a obchodní prostředí v hostitelské zemi..................................... 1 2 3 4 9 
D. Konkrétní dovednosti a know-how hostitelské společnosti ........................ 1 2 3 4 9 
E. Jazyk.......................................................................................................... 1 2 3 4 9 
F. jiné ............................................................................................................. 1 2 3 4 9 
 
 

PB10. Jaká by byla ideální délka doby, kterou byste mohli strávit v zahraničí? Uveďte počet 
měsíců. 
 

[PŘEDKÓDOVANÝ SEZNAM] 
 
- Méně než jeden měsíc ............................................................................................. 1 
- Asi 1 měsíc .............................................................................................................. 2 
- Asi 2 měsíce ............................................................................................................ 3 
- Asi 3 měsíce ............................................................................................................ 4 
- Asi 4 měsíce ............................................................................................................ 5 
- Asi 5 měsíců ............................................................................................................ 6 
- Asi 6 měsíců ............................................................................................................ 7 
- Více než 6 měsíců.................................................................................................... 8 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

 
 
PB11. Byli byste ochotni přispět na financování vašeho zahraničního pobytu? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Ano ..................................................................................... 1 
- Ne ....................................................................................... 2  PŘEJDĚTE NA PB13 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9  PŘEJDĚTE NA PB13 

 
 
[[POKUD PB11=1]] 
PB12. Jaký druh nákladů byste byli ochotni hradit sami? 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 



 
 
 

7 
 
 

 
- Uvedl .................................................................................. 1 
- Neuvedl............................................................................... 2 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Náklady na přípravu (jazykový kurz, školení)................................................... 1 2 9 
B. Cestovní náklady ............................................................................................. 1 2 9 
C. Každodenní náklady (strava, ubytování).......................................................... 1 2 9 

 
 
[PTEJTE SE VŠECH] 
PB13. S následujícími prohlášeními o dopadu takového programu rozhodně souhlasíte, 
souhlasíte, nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte? Pobyt u společnosti v zahraničí... 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Rozhodně souhlasím .......................................................... 1 
- Souhlasím........................................................................... 2 
- Nesouhlasím....................................................................... 3 
- Rozhodně nesouhlasím ...................................................... 4 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. usnadňuje mladému potenciálnímu podnikateli založení vlastního 

podniku .................................................................................................. 1 2 3 4 9 
B. zvyšuje šanci na úspěch podnikání............................................................ 1 2 3 4 9 
C. přispívá k poznání a porozumění mezi kulturami....................................... 1 2 3 4 9 
D. nemá žádný dopad na založení nového podniku....................................... 1 2 3 4 9 

 
 
PB14. Máte jiné názory nebo návrhy ohledně plánovaného pilotního programu na podporu 
mladých potenciálních podnikatelů? (max. 4 000 znaků) 
 
 
Textbox 
 
 



 
 
 

8 
 
 

[[DOTAZNÍK C: Pro ty, kteří odpověděli, že “založili vlastní společnost”]] 
 
PC1. Existuje myšlenka na zavedení programu EU, který by podporoval mladé podnikatele, kteří 
chtějí strávit určitou dobu v zahraničí, aby se poučili od ostatních podnikatelů a vyměnili si s 
nimi zkušenosti a také vyhledali potenciální partnery. 
Za jak užitečnou byste považoval/a účast v takovém programu za předpokladu alespoň 
částečného pokrytí nákladů? 
 

[PŘEČTĚTE– POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Velmi užitečné .................................................................... 1  PŘEJDĚTE NA PC3 
- Spíše užitečné .................................................................... 2  PŘEJDĚTE NA PC3 
- Spíše neužitečné ................................................................ 3   
- Zcela neužitečné................................................................. 4   
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9   

 
 

 
[POKUD PC1=3, 4 nebo 9] 
PC2. Jaký by byl důvod, proč byste nepovažoval/a za užitečné strávit nějaký čas v zahraničí a 
učil/a se a vyměňoval/a si zkušenosti s jiným podnikatelem? Můžete mi říci u každého z 
následujících důvodů, zda je velmi důležitý, spíše důležitý, spíše nedůležitý nebo zcela 
nedůležitý? 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Velmi důležité ..................................................................... 1 
- Spíše důležité ..................................................................... 2 
- Spíše nedůležité ................................................................. 3 
- Zcela nedůležité.................................................................. 4 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Nedostatek času ........................................................................................ 1 2 3 4 9 
B. Mé společnosti to nepřináší žádnou výhodu .............................................. 1 2 3 4 9 
C. Příliš nákladné ........................................................................................... 1 2 3 4 9 
D. Příliš citlivé (ve smyslu obchodních nápadů a konkurence)....................... 1 2 3 4 9 
E. Nezájem o cestování do zahraničí ............................................................. 1 2 3 4 9 
F. Nemám potřebné jazykové znalosti ........................................................... 1 2 3 4 9 
G. Jiné osobní důvody.................................................................................... 1 2 3 4 9 

 
 
[PTEJTE SE VŠECH] 
PC3. Co si myslíte, že by pro vás bylo výhodnější: poučit se a vyměnit si zkušenosti s mladým 
podnikatelem, který svou společnost založil zcela nedávno, NEBO se starším a zkušenějším 
podnikatelem? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Mladý podnikatel ...................................................................................................... 1 
- Starší a zkušenější podnikatel.................................................................................. 2 



 
 
 

9 
 
 

- [Obě možnosti by byly dobré]................................................................................... 3 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

 
 
[PTEJTE SE VŠECH] 
PC4_1. Měl by být takovýto program omezen na mladé podnikatele nebo by měl být otevřený i 
pro jiné cílové skupiny? 
 

[PŘEČTĚTE – MOŽNOST JEDNÉ ODPOVĚDI] 
 

- Omezený na mladé podnikatele ......................................... 1  PŘEJDĚTE NA 
PC5_1 
- Otevřený i jiným cílovým skupinám..................................... 2  PŘEJDĚTE NA 
PC4_2 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9  PŘEJDĚTE NA 
PC4_2 

 
 
PC4_2. Jaké jiné cílové skupiny? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Uvedl .................................................................................. 1 
- Neuvedl............................................................................... 2 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Libovolní podnikatelé ....................................................................................... 1 2 9 
B. Potenciální podnikatelé.................................................................................... 1 2 9 
C. Učni ................................................................................................................. 1 2 9 
D. Vysokoškolští studenti ..................................................................................... 1 2 9 
E. Jiná cílová skupina........................................................................................... 1 2 9 

 
 
PC5_1. Jaké by mělo být věkové rozpětí cílové skupiny takového programu? Můžete mi nejprve 
říci, jaký by měl být dolní věkový limit pro cílovou skupinu? 
 

- dolní limit: [ ][ ] let 
- [Neví/neodpověděl] 

 
 
PC5_2. A jaký by měl být horní věkový limit pro cílovou skupinu? 
 

- horní limit: [ ][ ] let 
- [Neví/neodpověděl] 

 
 
PC6. Z jakých odvětví/podnikatelských sektorů by osoba přesunující se do zahraničí a 
hostitelský podnikatel měli pocházet: 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 



 
 
 

10 
 
 

 
- Stejné odvětví / podnikatelský sektor, nebo ............................................................. 1 
- Odlišná odvětví / podnikatelské sektory? ................................................................. 2 
- [Na tom nezáleží] ..................................................................................................... 3 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

 
 
PC7. Jaká by měla být velikost podniku, který navštívíte, například kolik zaměstnanců by měl 
podnik mít? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Kolem 2 až 5 ............................................................................................................ 1 
- Kolem 5 až 10 .......................................................................................................... 2 
- Kolem 10 až 20 ........................................................................................................ 3 
- Kolem 20 až 50 ........................................................................................................ 4 
- Více než 50 .............................................................................................................. 5 
- [Na tom nezáleží] ..................................................................................................... 6 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

  
 
PC8. S tím, co by mělo být hlavními cíli takového programu EU, rozhodně souhlasíte, souhlasíte, 
nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte: 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Rozhodně souhlasím .......................................................... 1 
- Souhlasím........................................................................... 2 
- Nesouhlasím....................................................................... 3 
- Rozhodně nesouhlasím ...................................................... 4 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Poučit se ze zkušeností podnikatele podnikajícího ve stejném nebo 

podobném sektoru plánovaného podniku .............................................. 1 2 3 4 9 
B. Najít v zahraničí potenciální obchodní partnery pro plánovaný 

podnikatelský projekt a vytvořit síť vztahů.............................................. 1 2 3 4 9 
C. Vyhledat trhy pro produkty/služby.............................................................. 1 2 3 4 9 
D. Učit se o ekonomickém a právním prostředí jiné země.............................. 1 2 3 4 9 
E. Naučit se, jak úspěšně provozovat podnik v jiné evropské zemi................ 1 2 3 4 9 
F. Získat znalosti, které mi pomohou vyvinout nové produkty a služby pro 

mé vlastní podnikání .............................................................................. 1 2 3 4 9 
G. Procvičit se v tom, jak úspěšně podnikat ................................................... 1 2 3 4 9 
H. Získat širší kulturní rozhled ........................................................................ 1 2 3 4 9 
I. Zlepšit si jazykové znalosti .......................................................................... 1 2 3 4 9 
 

 
PC9. Pokud považujete vzdělání za jeden z hlavních cílů pro takovýto program EU, jak užitečné 
by pro vás bylo vzdělání v oblasti následujících témat? Velmi užitečné, spíše užitečné, spíše 
neužitečné nebo zcela neužitečné? 
 



 
 
 

11 
 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- ........................................................................................... 1 
- ........................................................................................... 2 
- ........................................................................................... 3 
- ........................................................................................... 4 
- [].......................................................................................... 9 

 
A. Jednotný trh a zákony EU.......................................................................... 1 2 3 4 9 
B. Růst a internacionalizace společností ........................................................ 1 2 3 4 9 
C. Místní trh a obchodní prostředí v hostitelské zemi..................................... 1 2 3 4 9 
D. Konkrétní dovednosti a know-how hostitelské společnosti ........................ 1 2 3 4 9 
E. Jazyk.......................................................................................................... 1 2 3 4 9 
F. jiné ............................................................................................................. 1 2 3 4 9 

 
 

PC10. Jaká by byla ideální délka doby, kterou byste mohli strávit v zahraničí? Uveďte počet 
měsíců. 
 

[PŘEDKÓDOVANÝ SEZNAM] 
 
- Méně než jeden měsíc ............................................................................................. 1 
- Asi 1 měsíc .............................................................................................................. 2 
- Asi 2 měsíce ............................................................................................................ 3 
- Asi 3 měsíce ............................................................................................................ 4 
- Asi 4 měsíce ............................................................................................................ 5 
- Asi 5 měsíců ............................................................................................................ 6 
- Asi 6 měsíců ............................................................................................................ 7 
- Více než 6 měsíců.................................................................................................... 8 
- [Neví/neodpověděl] .................................................................................................. 9 

 
 
PC11. Byli byste ochotni přispět na financování vašeho zahraničního pobytu? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Ano ..................................................................................... 1 
- Ne ....................................................................................... 2  PŘEJDĚTE NA PB13 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9  PŘEJDĚTE NA PB13 

 
 
[POKUD PC11=1]   
PC12. Jaký druh nákladů byste byli ochotni hradit sami? 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Uvedl .................................................................................. 1 
- Neuvedl............................................................................... 2 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 



 
 
 

12 
 
 

A. Náklady na přípravu (jazykový kurz, školení)................................................... 1 2 9 
B. Cestovní náklady............................................................................................. 1 2 9 
C. Každodenní náklady (strava, ubytování).......................................................... 1 2 9 

 
  
PC13. Byli byste ochotni přispět na hostování mladého (potenciálního) podnikatele, který by 
pobýval ve vaší společnosti? 
 

[PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ] 
 

- Ano ..................................................................................... 1 
- Ne ....................................................................................... 2  PŘEJDĚTE NA PB15 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9  PŘEJDĚTE NA PB15 

 
 
[POKUD PC13=1] 
PC14. Jaký druh příspěvku byste mohli nabídnout při hostování mladého (potenciálního) 
podnikatele? 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Uvedl .................................................................................. 1 
- Neuvedl............................................................................... 2 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. Pokrytí cestovních nákladů .............................................................................. 1 2 9 
B. Zajištění stravy a ubytování ............................................................................. 1 2 9 
C. Určitý malý plat / odměnu ................................................................................ 1 2 9 
D. Kancelářské prostory, školení, jazykový kurz .................................................. 1 2 9 
E. Seznámení s místním podnikatelským prostředím v hostitelské zemi.............. 1 2 9 
F. Sdílení určitých znalostí a know-how mé společnosti ...................................... 1 2 9 

 
 
[PTEJTE SE VŠECH] 
PC15. S následujícími prohlášeními o dopadu takového programu rozhodně souhlasíte, 
souhlasíte, nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte? Pobyt u společnosti v zahraničí... 
 

[PŘEČTĚTE – JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDEK] 
 

- Rozhodně souhlasím .......................................................... 1 
- Souhlasím........................................................................... 2 
- Nesouhlasím....................................................................... 3 
- Rozhodně nesouhlasím ...................................................... 4 
- [Neví/neodpověděl] ............................................................. 9 

 
A. usnadňuje mladým (potenciálním) podnikatelům založit vlastní podnik ..... 1 2 3 4 9 
B. zvyšuje šanci na úspěch podnikání............................................................ 1 2 3 4 9 
C. přispívá k poznání a porozumění mezi kulturami....................................... 1 2 3 4 9 
D. nemá žádný dopad na založení nového podniku....................................... 1 2 3 4 9 

 



 
 
 

13 
 
 

 
PC16. Máte jiné názory nebo návrhy ohledně plánovaného pilotního programu na podporu 
mladých potenciálních podnikatelů? (max. 4 000 znaků) 
 
 
Textbox 
 
 
 
 
 
 
D3. Kolik Vám bylo let, když jste ukončil/a své denní vzdělání?  
 [Zapište VĚK, KDY BYLO VZDĚLÁNÍ UKONČENO] 
 
  [_][_] roků 
  [ 0 0 ]  [STÁLE POKRAČUJE VE VZDĚLÁVÁNÍ] 
  [ 0 1 ]  [NIKDY NEPROŠEL CELODENNÍM VZDĚLÁVÁNÍM] 
 [ 9 9 ]  [ODMÍTNUTÍ/ŽÁDNÁ ODPOVĚĎ] 
 
 
D4.  Pokud se týče vašeho současného zaměstnání, řekl/a byste, že jste OSVČ, zaměstnanec, 

manuální pracovník, anebo byste řekl/a, že nevykonáváte žádné placené zaměstnání? 
Znamená to, že jste... 

 [POKUD BYLA POSKYTNUTA ODPOVĚĎ V HLAVNÍ KATEGORII, ČTĚTE PŘÍSLUŠNÉ 
PODKATEGORIE - ] 

 
 - OSVČ 

  i.e. :  - zemědělec, lesník, rybář ............................................................................... 11 
 - majitel obchodu, řemeslník ........................................................................... 12 
 - odborník (právník, lékař, účetní, architekt,...) ............................................... 13 
 - manažer firmy................................................................................................ 14 
 - jiné.................................................................................................................. 15 
 

- zaměstnanec  
  i.e. :   - odborník (lékař, právník, účetní, architekt...)............................................... 21 

  - vyšší management, ředitel nebo vrcholný management ............................. 22 
  - střední management ..................................................................................... 23 
  - státní úředník................................................................................................. 24 
  - úředník v kanceláři ........................................................................................ 25 
  - jiný zaměstnanec (prodavač, zdravotní sestra a pod.) ................................ 26 
  - jiné.................................................................................................................. 27 

  
 - dělník 

  i.e. :   - mistr / kontrolor (manažer týmu a pod.) ...................................................... 31 
  - dělník ............................................................................................................. 32 
  - nekvalifikovaný dělník ................................................................................... 33 
  - jiné.................................................................................................................. 34 
  

- bez profesionální činnosti 
  i.e. :  - péče o domácnost ......................................................................................... 41 
  - student (denní studium) ................................................................................ 42 
  - vykonávání absolventské praxe, zaučování se............................................ 46 
  - důchodce ...................................................................................................... 43 
  - hledá práci ..................................................................................................... 44 
  - jiné.................................................................................................................. 45 

 - [odmítl/a uvést] ................................................................................................................. 99 



 
 
 

14 
 
 

 
 
D6. Řekl/a byste, že žijete v.... 
 

 - oblast velkoměsta........................................................................................1 
 - jiné město/městská oblast...........................................................................2 
 - venkovská oblast .........................................................................................3 
 - [odmítl/a uvést] ............................................................................................9 

 
 
 




